首都圏支部発 第 21-4-2 号

令和 3 年 11 月 29 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

                                          首都圏支部 支部長 中山 茂

日臨技首都圏・関甲信支部免疫血清検査研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和 4 年 2 月 1 日（火）～2 月 28 日（月）

２ 研修会場：Web 開催

３ 研修内容：

講演 1  『  抗核抗体検査(間接蛍光抗体法)について 』
講師：群馬医療福祉大学 医療技術学部 医療技術学科 菅野  佳之

    講演 2  『  腫瘍マーカー検査の概要と測定時の注意事項 』
   講師：東京慈恵会医科大学附属第三病院 中央検査部 阿部 正樹
   講演 3 『 免疫抑制薬ＴＤＭのピットフォール  』
       講師：シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社 安東 大輔

  講演 4  『 ヘリコバクター・ピロリ抗体検査の今  』
   講師：富士フイルム和光純薬株式会社 小田垣 真一
  講演 5  『  見逃さないウイルス性肝炎 』
   講師：順天堂大学練馬病院 消化器内科・内視鏡センター 大久保  裕直

  特別講演 『 内分泌・代謝疾患の臨床検査の最近のトピックス 』
   講師 群馬大学大学院医学系研究科臨床検査医学 村上  正巳

４ 参 加 費：1,300 円（手数料を含む）

５ 生涯教育：専門 20 点

６ 申込期間：2021 年 12 月 6 日（月）〜2022 年 1 月 28 日（金）

７ 申込手順：別紙をご参照ください。

８ 連 絡 先： 〒169-0073 東京都新宿区百人町 3-22-1

         JCHO 東京山手メディカルセンター臨床検査科

         桜庭尚哉

Tel 03-3364-0251   mail tmamt-meneki@tmamt.or.jp

以上

（別紙）参加登録および受講料の支払い

1. 日臨技サイト（http://www.jamt.or.jp/）会員専用ページより事前参加登録をしてく

ださい。

 日臨技ホームページ → 会員専用ページ → 事前参加申請へ

2. 受講受付メール受信後、下記 URL または 2 次元バーコードを読み取り、支払いをし

てください。
（注意）必ず日臨技サイトで参加登録をしてください。

＜イベントペイ＞
クレジットカード、コンビニ支払い、ペイジーでお支払いいただけます。

 支払い URL および 2 次元バーコード
(https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0878079440046934&EventCode=P011

257090)

対応クレジットカード、コンビニエンスストアはこちらから参照できます。
   (https://eventpay.jp/support_page/?id=1&shop_code=0878079440046934)

支払期限 2022 年 1 月 28 日